

Landsskuet 2014

Forårets komme betyder stor aktivitet i arbejdet med at planlægge årets Landsskue. Både vi i sekretariatet og de mange frivillige organisationer bag Landsskuet arbejder på højtryk for at lave spændende aktiviteter til glæde for udstillere og gæster. Landsskuet bliver kun en succes, når vi er mange der løfter opgaven i flok. Vi håber på stor opbakning for at udstille dyr på årets Landsskue, og med de nye tiltag på pladsen og i programmet, håber vi på at nå sidste års flotte besøgsresultat – 50.147 gæster.

Vigtige datoer - tilmeldingsfrister

Heste - 19. maj.

Får og geder - 26. maj.

Kvæg - 4. juni.

Tilmelding af dyr åbner den 25. april. – gå ind på hjemmesiden www.landsskuet.dk og tilmeld dine dyr.

Vi vil løbende lægge nye informationer ind på Landsskuets hjemmeside, alle informationer til dyreudstillere vil blive samlet under siden *Til dyreudstillere*, der har egen menu til højre med de forskellige dyre-kategorier. *Værd at vide* og sundhedsregler ligger sammen i eget afsnit i bunden af menuen til højre. Her finder du alle vigtige informationer om skuets regler.

På hjemmesiden og facebook.com/Landsskuet orienterer vi desuden løbende med store og små nyheder op til og under Landsskuet. Hestefolket skal også huske, at vi har facebook.com/hesteforalle, hvor der er løbende opdateringer om de konkurrencer og showindslag, der kommer på Landsskuet.

Kvæg

Vær opmærksom på regler omkring salmonella og mycoplasma, se sundhedsreglerne. Mycoplasma prøver gælder kun malkekvæg, Landsskuet tager sig af bestillingen af testen. Når der tilmeldes mælkekvæg, skal varen "PCR-test" købes i "butikken".

Alle konkurrencer indenfor malkekvæg bliver samlet i Hal Q, så her bliver der stor aktivitet for udstillere og et spændende sted at besøge for gæster. Sidste års nye tiltag med konkurrencer med kødkvægkrydsningsdyr bliver gentaget, så har du et dyr som ikke kan deltage i racekonkurrencerne, har du en mulighed for at deltage i krydsningsudstillingen.

Specielle tiltag

Blonde d'Aquitaine starter en ungdomsforening på Landsskuet.

Dansk Limousine Forening afholder avlsdyrauktion på Landsskuet.

Piemontese har 25 års jubilæum.

Herefter har eksporteret dyr til racens hjemland England og dommeren i 2014 er fra England. Dansk Kødkvæg laver et seminar i kåring på tværs af racer. Her kommer bl.a. kåringsdommere fra Tjekkiet, for at lære mere om den nye nordiske lineære bedømmelsesskala.

Får

Fåreudstillingen gentager den store succes med fremvisning af dyrene i den flotte fårering bag staldene. Her er en super stemning og kulisse omkring fåreudstillingen.

Heste For Alle

Heste For Alle bliver udbygget yderligere i 2014. Der er blevet lavet en ny bane til konkurrencerne, som opfylder alle krav til de spændende konkurrencer som afholdes. For udstillede heste er der mulighed for at deltage i konkurrencer inden for mønstring, besindighed, dressur og spring. Propositioner oplyses på www.landsskuet.dk og facebook – Heste for Alle.

Program

Publikumssuccesen fra de seneste år "Jeppe og Marie" fra Lille Nørd kommer igen på Landsskuet lørdag med et nyt dyrskue-show til de mindste.

Cykelholdet Team Rynkeby Midt-Vest starter fra Landsskue pladsen fredag.

DM i Høj med Frank Erichsen (kendt fra Bonderøven) finder sted på Landsskuet 2014.

Mad for Alle – på Landsskuet 2014 vil en stor udstilling af danske kvalitetsfødevarer kombineret med aktiviteter være blandt årets nyskabelser. Lørdag får udstillingen for eksempel besøg af kokken og smagsudvikleren Claus Holm.

Pladsen

Have- og naturudstillingen melder allerede nu om stor aktivitet på deres del af pladsen. Natursporet som sidste år blev åbnet af statsminister Helle Thorning Smidt er blevet udbygget og er en oplevelse med mange aktiviteter.

Maskin- og produktudstillingen

Størstedelen af udstillingsarealet er lejet ud, og med nye udstillere får vi en stor og spændende udstilling af ting, som henvender sig til landmænd og landboere.

Campingpladsen

Campingpladsen er en vigtig del af udstillingen på landsskuet, mange venskaber er startet på Landsskuets campingplads, og mange gode venner har Landsskuet som deres årlige mødested. Som vanligt forsøger vi at placere udstillerne, så der er maksimal hygge og social aktivitet efter den faglige udstilling er afsluttet.

Landsskuefest fredag aften

Musikken til landsskuefesten er for længst bestilt. Igen i år kan du glæde dig til at opleve "Os 3" til den store Landsskuefest.

**Fortæl allerede nu dine naboer og venner,
at Landsskuet 2014 afholdes 3. – 5. juli
på Landsskuepladsen i Herning**